HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH KHÁNH HÒA
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 130/NQ-HĐND
	Khánh Hòa, ngày 10 tháng 12 năm 2021

NGHỊ QUYẾT
VỀ VIỆC PHÊ CHUẨN BÁO CÁO QUYẾT TOÁN THU NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC TRÊN ĐỊA BÀN, QUYẾT TOÁN CHI NGÂN SÁCH ĐỊA PHƯƠNG NĂM 2020
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
KHÓA VII, KỲ HỌP THỨ 4
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương, ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương, ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước, ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP, ngày 21 tháng 12 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Nghị định số 31/2017/NĐ-CP, ngày 23 tháng 3 năm 2017 của Chính phủ ban hành quy chế lập, thẩm tra, quyết định kế hoạch tài chính 05 năm địa phương, kế hoạch đầu tư công trung hạn 05 năm địa phương, kế hoạch tài chính - ngân sách nhà nước 03 năm địa phương, dự toán và phân bổ ngân sách địa phương, phê chuẩn quyết toán ngân sách địa phương hàng năm;

Căn cứ Thông tư số 342/2016/TT-BTC, ngày 30 tháng 12 năm 2016 của Bộ Tài chính quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của Chính phủ;

Xét Báo cáo số 247/BC-UBND, ngày 26 tháng 11 năm 2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh; Báo cáo thẩm tra số 166/BC-HĐND, ngày 08 tháng 12 năm 2021 của Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh và ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tại kỳ họp,

QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Phê chuẩn quyết toán thu ngân sách nhà nước (NSNN) trên địa bàn, quyết toán chi ngân sách địa phương (NSĐP) năm 2020 như sau:
	I. Tổng thu NSNN phát sinh trên địa bàn:
	:
	13.833.976 triệu đồng

	- Thu từ hoạt động xuất nhập khẩu:
	:
	2.130.001 triệu đồng

	- Thu nội địa:
	:
	11.694.558 triệu đồng

	- Thu huy động đóng góp:
	:
	9.417 triệu đồng

	II. Thu ngân sách địa phương
	:
	19.101.822 triệu đồng

	1. Thu NSĐP hưởng theo phân cấp
	:
	8.550.173 triệu đồng

	- Các khoản thu NSĐP hưởng 100%
	:
	2.735.154 triệu đồng

	- Các khoản thu NSĐP hưởng theo tỷ lệ %
	:
	5.815.019 triệu đồng

	2. Thu bổ sung từ ngân sách trung ương
	:
	1.030.216 triệu đồng

	- Bổ sung có mục tiêu bằng nguồn vốn trong nước
	:
	944.910 triệu đồng

	- Bổ sung có mục tiêu bằng nguồn vốn ngoài nước
	:
	85.306 triệu đồng

	3. Thu chuyển nguồn từ ngân sách năm trước
	:
	6.920.430 triệu đồng

	4. Thu kết dư ngân sách năm trước
	:
	2.167.513 triệu đồng

	5. Các khoản thu đóng góp
	:
	9.417 triệu đồng

	7. Thu vay ngân sách cấp tỉnh
	:
	106.105 triệu đồng

	8. Thu từ ngân sách cấp dưới nộp lên
	:
	317.968 triệu đồng

	III. Tổng chi ngân sách địa phương
	:
	17.853.719 triệu đồng

	1. Chi đầu tư phát triển
	:
	4.495.356 triệu đồng

	Trong đó:

	- Chi khoa học và công nghệ
	:
	61.680 triệu đồng

	- Chi giáo dục đào tạo và dạy nghề
	:
	593.089 triệu đồng

	2. Chi thường xuyên
	:
	7.089.278 triệu đồng

	Trong đó:

	- Sự nghiệp khoa học - công nghệ
	:
	19.946 triệu đồng

	- Sự nghiệp giáo dục đào tạo và dạy nghề
	:
	2.583.804 triệu đồng

	- Sự nghiệp môi trường
	:
	122.977 triệu đồng

	3. Chi trả nợ lãi, phí tiền vay
	:
	1.884 triệu đồng

	4. Chi bổ sung quỹ dự trữ tài chính
	:
	1.170 triệu đồng

	5. Chi chuyển nguồn ngân sách sang năm sau
	:
	5.914.375 triệu đồng

	6. Chi nộp ngân sách cấp trên
	:
	329.652 triệu đồng

	7. Trả nợ gốc
	:
	22.004 triệu đồng

	IV. Kết dư ngân sách địa phương năm 2020
	:
	1.248.103 triệu đồng

(Chi tiết quyết toán thu NSNN trên địa bàn, quyết toán chi NSĐP theo các phụ lục từ số 1 đến số 9 đính kèm).

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết này.

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban của Hội đồng nhân dân tỉnh, các Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh và các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện Nghị quyết này.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Khánh Hòa khóa VII, nhiệm kỳ 2021-2026, Kỳ họp thứ 4 thông qua ngày 10 tháng 12 năm 2021./.
	Nơi nhận:
- Ủy ban Thường vụ Quốc hội;
- Văn phòng Chính phủ;
- Bộ Tài chính;
- Bộ Kế hoạch và Đầu tư;
- Ban Thường vụ Tỉnh ủy;
- Thường trực HĐND tỉnh;
- UBND tỉnh;
- UBMTTQVN tỉnh;
- Đoàn ĐBQH tỉnh;
- Đại biểu HĐND tỉnh;
- VP Tỉnh ủy và các Ban Đảng;
- VP HĐND tỉnh, VP UBND tỉnh;
- Các Sở, ban, ngành, đoàn thể;
- HĐND, UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- Lưu: VT, ĐN.
	CHỦ TỊCH

Nguyễn Khắc Toàn

	FILE ĐƯỢC ĐÍNH KÈM THEO VĂN BẢN

[image: image1.emf]Phu luc

_1703932946/130.zip

Phu luc.pdf